

මගේ අංකය } DAL/41/2018  
எனது இல. }  
My No }

ඔබේ අංකය }  
உமது இல. }  
Your No }



පාර්ලිමේන්තුව  
பாராளுமன்றம்  
PARLIAMENT

දුරකථනය }  
தொலைபேசி } 2777100  
Telephone }

ඊ. තැපෑල }  
மின்-அஞ்சல் } sgp@Parliament.lk  
E-mail }

ෆැක්ස් }  
தொலைநகல் } 2777227  
Fax }

ශ්‍රී ජයවර්ධනපුර කෝට්ටේ / श्री जयवर्धनेपुरा कोट्टे / Sri Jayewardenepura Kotte

25<sup>th</sup> June 2018

Hon. M. A. Sumanthiran, M.P.,

**Declaration of Assets and Liabilities**

I am instructed by the Hon. Speaker to acknowledge the receipt of your Declaration of Assets and Liabilities for year 2018 on 25.06.2018.

  
Acting Secretary General of Parliament

31/03/2018

# විත්තමි හා බැරකමි ප්‍රකාශය

சொத்துக்களையும் பொறுப்புக்களையும் வெளிப்படுத்துதல்

## DECLARATION OF ASSETS AND LIABILITIES

1988 අංක 74 දරන පනතින් සංශෝධිත 1975 අංක 1 දරන විත්තමි හා බැරකමි ප්‍රකාශ කිරීමේ පනත

1988 ஆம் ஆண்டின் 74 ஆம் இலக்கச் சட்டத்தினால் திருத்தப்பட்டவாறான 1975 ஆம் ஆண்டின் 1 ஆம் இலக்கச் சொத்துக்களையும் பொறுப்புக்களையும் வெளிப்படுத்துதல் சட்டம்

Declaration of Assets and Liabilities Law No. 1 of 1975 as amended by Act No. 74 of 1988

To: .....

විනය) என்பவருக்கு

1988 අංක 74 දරන පනතින් සංශෝධිත පනතින් යටතේ 1975 අංක 1 දරන විත්තමි හා බැරකමි\* ප්‍රකාශ කිරීමේ පනත අදාළ වන බැඳුණකු ලෙස මෙහි දැක්වෙන 2 (අ) හෝ (ඔ) හි වන පනදේ කිරීමේ කඩිනමේ සඳහන් වන දිනයේ පැවති මිලයේ මිලයේ ස්වකීර්ණ වශයෙන් හෝ භාර්යාවන් සහ මව්ගේ එක් එක් දරුවකුගේ\* විත්තමි හා බැරකමි\* පිළිබඳ ප්‍රකාශයක් කිරීමට එහි පනවන 3 වන විධිවිධාන යටතේ මිලිටි බැරකමි කරනු ලැබේ.

මෙහි ප්‍රකාශයේ (අ) කොටස හා අදාළ මිලිටි (ඔ) කොටස සම්පූර්ණ කර (පනවන 4 වන විධිවිධාන පනව අදාළ බැඳුණකු වන) විනය) වෙත මෙම ප්‍රකාශය අදාළ 2 (අ) හෝ (ඔ) හෝ (ඔ) කොටසේ දැක්වෙන දින හෝ පිලිබඳ පනව දැරීමට කල යුතුය.

1988 ஆம் ஆண்டின் 74 ஆம் இலக்கச் சட்டத்தால் திருத்தப்பட்டவாறான 1975 ஆம் ஆண்டின் 1 ஆம் இலக்கச் சொத்துக்களையும் பொறுப்புக்களையும் வெளிப்படுத்துதல் சட்டம் ஏற்படுத்தாத ஆலோசனையான நீர் சட்டத்தின் 3 ஆம் பிரிவின் நியமனப்படி 2 (அ) அல்லது (ஆ) என்றும் விளக்கக் குறிப்புகளில் குறிப்பிடப்பட்ட தேதியன்றுள்ளவாறு உமதும் \* உமது வாழ்க்கைத் துணையினதும், பிரிவினை \* ஒவ்வொருவரினதும் சொத்துக்களையும் பொறுப்புக்களையும் பற்றிய வெளிப்படுத்துகையொன்றைச் செய்யத் தேவைப்படுத்துகின்றனர்.

இவ்வெளிப்படுத்துகையின் அடக்கத்தையும் இரையலளவிடத்து ஆடக்கத்தையும் பூர்த்திசெய்து இரையான குறிப்புகள் 2 (அ) அல்லது (ஆ) அல்லது (இ) என்றதில் குறித்துணரக்கப்பட்ட தேதியன்று அல்லது அதன் முன்னதீர் (சட்டத்தின் 4 ஆம் பிரிவின்படியான) தேதான அறிக்கைக்கு) திருப்பியனுப்பும்படி நீர் தேவைப்படுத்துகின்றனர்.

As a person to whom the Declaration of Assets and Liabilities Law No. 1 of 1975 as amended by Act No. 74 of 1988 applies you are required in terms of section 3 of the Law to make a declaration of the Assets and Liabilities\* of yourself, your spouse and each of your children\* as on the date mentioned in Explanatory notes 2 (a) or (b).

You are required to complete Part A and where relevant Part B of this declaration and return it to (the appropriate authority in terms of section 4 of the Law) on or before the date specified in the relevant notes 2 (a) or (b) or etc.

1. **පමුණු සමස්ත නම**  
முழுப் பெயர்  
Name in full } MATHIAPARANAN, ABRAHAM SUMANTHIRAN

2. **නිල ලේඛන ලිපිනය**  
அலுவலக முகவரி  
Official Address } 311, DAYA ROAD, COLOMBO 6

3. **පුද්ගල ලේඛන ලිපිනය**  
வිட்டு முகவரி  
Private Address } 311, DAYA ROAD, COLOMBO 6

4. **තනතුර/රැකියාව**  
தொழில்/பதவிப் பெயர்  
Designation/Occupation } MEMBER OF PARLIAMENT  
ATTORNEY-AT-LAW

5. **දෙපාර්තමේන්තුව/ලාභකර්මය/දේශපාලන පක්ෂය**  
திணைக்களத்தின் அல்லது நிறுவனத்தின்/ அரசியற் கட்சியின் பெயர்  
Name of Department/Institution/Political Party } ILANKAI TAMIL ARASU KUDACHI (ITAK)

6. (අ) **මාසික වැටුප**  
மாத சேதனம்  
Salary per month } Rs. 54,285.00

(ආ) **මාසික දීමනා (කුමන්දුම් සඳහාත් තරාත්ත)**  
மாதப் படிக்கள் (குறிப்பிடுக)  
Allowances (Specify) per month } APRIL 2017 - Rs. 239,255/-; MAY 2017 - Rs. 236,755/-; JUNE - Rs. 239,255/-  
JULY 2017 - Rs. 234,255/-; AUG 17 - Rs. 241,755/-; Sep 17 - Rs. 246,755/-  
OCT 17 - Rs. 239,255/-; Nov 17 - Rs. 236,755/-; Dec 17 - Rs. 266,755/-  
JAN 18 - Rs. 229,255/-; Feb 18 - Rs. 224,255/-; MAR 18 - Rs. 231,755/-

7. **විවාහක නම් නායයා/සමාජීය පුරුෂයාගේ නම**  
திருமணமானவரொன்றின் வாழ்க்கைத் துணையின் பெயர்  
If married, name of spouse } SAYITHRI SUMANTHIRAN

8. **නායයා/සමාජීය පුරුෂයා රැකියාවක යෙදී සිටීමේ ස්ථාන ස්ථානය සහ මාසික වැටුප**  
வாழ்க்கைத் துணை தொழிலுக்கமர்த்தப்பட்டிருப்பின் தொழிலையும் மாதசேதனமும் படிக்களமும்  
If spouse is employed, place of employment and salary and allowances per month } REGIONAL SECRETARY, SOUTH ASIA  
IFES, OXFORD  
USD 1100/-

9. **දරුවන් සිටීමේ නම, ඔවුන්ගේ නම සහ වයස**  
பிள்ளைகள் எவரொன்றுருப்பின் அவர்களின் பெயர்களும் வயதும்.  
Names and ages of Children, if any } 1) SHILOHNI RANJANA SUMANTHIRAN - 23 YEARS  
2) SHECHEM KANDEEPAN SUMANTHIRAN - 2 YEARS  
3) SHALEM PARTHEEPAN SUMANTHIRAN - 17 YEARS

**අ කොටස**  
**பாகம் 'அ'**  
**PART 'A'**

දින තැනිති විකසම් හා බැරකම් පිළිබඳ ප්‍රකාශය (සියලුම ප්‍රකාශකයන් විසින් සම්පූර්ණ කළ යුතුය)  
(வெளிப்புத்தகங்களைச் செய்கின்ற எவ்வாறானும் பூரணப்படுத்தப்படல் வேண்டும்).  
නිකුති පොත්පත්කළයුතුය බොහෝදුරුකළයුතුය බෙහෙවින්දුරුකළය

Declaration of Assets and Liabilities as at 31<sup>st</sup> MARCH 2013 (To be completed by all declarants).

1 කිසියම් තුනක් හෝ වැඩි පිරිසක් ඔබ, ඔබේ ස්වාමිපුත්‍රයා හෝ ඔබේ ස්වාමි දරුවකු\* විනිවිදිතව කිසියම් දේපලක් භාරයක් වශයෙන් දරයිද? එසේ නම් එම දේපලෙහි නම, ප්‍රමාණය සහ පිහිටීම ද එම දේපලට හැඩවීමේ දිනය ද දැනුලත් සම්පූර්ණ විස්තර සඳහාත් කරන්න. உமக்காக, உமது வாழ்க்கைத் துணைக்காக அல்லது உமது பிள்ளைகளுள் \* எவருக்கும் எதேனும் ஆதனத்தை எவரோனுமொருவரால் நம்பிக்கைப்பெறப்பில் வைத்திருக்கின்றீரா? அவ்வாறெனின் பெயர், பரப்பளவு, அமைவிடம், கொள்ளப்பட்ட தேதி என்பன பற்றியும் முழு விபரங்களையும் தருக.

Does anyone hold any property in trust for you, your spouse or any of your children\*? If so, give full particulars, including name, extent and situation of property and date of acquisition.

NO

2. ඔබ, ඔබේ ස්වාමිපුත්‍රයා හෝ ඔබේ ස්වාමි දරුවකු\* කිසියම් දේපලක් සම්බන්ධව කෙතෙකු විනිවිදිතව භාරයක් වශයෙන් දරයිද? එසේ නම් ඉහත අංක 1හි අංක 1හි දී දැනුල සම්පූර්ණ විස්තර සඳහාත් කරන්න.

ඔබ, ඔබේ ස්වාමිපුත්‍රයා හෝ ඔබේ ස්වාමි දරුවකු\* කිසියම් දේපලක් සම්බන්ධව කෙතෙකු විනිවිදිතව භාරයක් වශයෙන් දරයිද? එසේ නම් ඉහත අංක 1හි දී දැනුල සම්පූර්ණ විස්තර සඳහාත් කරන්න.

Do you, your spouse or any of your children\* hold any property in trust for anyone? If so, give full particulars as called for in 1 above.

I HOLD FLAT NO C/17/1/2, SOYSA PURA, MORATUWA, IN TRUST FOR MY AUNT MS. PUSHPARANY PAMNU THIS WAS PURCHASED ON 23<sup>rd</sup> MAY 1999 BY DEED NO-42 ATTESTED BY V.S. GANESHALINGHAM NP

3. අදාළව බඳු ලිපිකොටු අංකය } 95/7819 - 27  
வருமான வரிக் கோப்பு இலக்கம் }  
Income Tax file number }

4. ඔබට, ඔබේ ස්වාමිපුත්‍රයාට හෝ ඔබේ ස්වාමි දරුවකුට\* බැංකු, ඉතිරිකිරීමේ බැංකුවක් සහ එවක ඉතිරිකිරීමේ බැංකුවක් වැනි දේ පැවැත්වීම හෝ විදේශයන් සම්බන්ධව විදේශීය (සංචිත ගිණුම්, ඉතිරිකිරීමේ ගිණුම්, ස්ථාවර ගිණුම් සඳහා) කිසිවක් තිබේද? එසේ නම්, සඳහන් විස්තර සඳහාත් කරන්න.

ඔබට, ඔබේ ස්වාමිපුත්‍රයාට හෝ ඔබේ ස්වාමි දරුවකුට\* බැංකු, ඉතිරිකිරීමේ බැංකුවක් සහ එවක ඉතිරිකිරීමේ බැංකුවක් වැනි දේ පැවැත්වීම හෝ විදේශයන් සම්බන්ධව විදේශීය (සංචිත ගිණුම්, ඉතිරිකිරීමේ ගිණුම්, ස්ථාවර ගිණුම් සඳහා) කිසිවක් තිබේද? එසේ නම්, සඳහන් විස්තර සඳහාත් කරන්න.

Do you, your spouse or any of your children\* have any accounts (Current Accounts, Savings Accounts, Fixed Deposits, etc.) in any Banks in Sri Lanka or abroad including Post Office Savings Bank and National Savings Bank? If so state:-

බැංකුවේ නම සහ ලිපිනය வங்கியின் பெயரும் முகவரியும் Name and Address of Bank	විදේශීය පිරිසකු හෝ கணக்கு வைத்திருப்பவரின் பெயர் Name of Account Holder	විදේශීය අංකය கணக்கு இலக்கம் Account Number	විදේශීය විවෘත බඳු දිනය கணக்குத் திறக்கப்பட்ட தேதி Date on which account was opened	කිසිදු විටෙක බැංකුවේ විඳිලිකළ கணக்கில் உள்ள Balance at prescribed date
SEE ATTACHMENT (A)				

5. இவ் வோர் இவ்வொருவரின் பெயரில் சேமிப்புச் சான்றிதழ்கள்\* அல்லது சேமிப்புச் சான்றிதழ்கள் மூலம் அல்லது அரசாங்கப் பிணியப் பத்திரங்களில் ஏதேனும் பணத்தை முதலீடு செய்திருக்கிறீர்களா? அவ்வாறெனின், குறிப்பிடுக:—

Do you, your spouse or any of your children\* invested any money in Savings Certificates, Tax Reserve Certificates or Government Securities? If so state:—

NONE

சான்றிதழ் வைத்திருப்பவரின் பெயர் Name of Holder of Certificate	சான்றிதழ்களின் எண்ணிக்கை Number of Certificates	அதன் திகதி, இடம் மற்றும் வழங்கப்பட்ட தேதியும் இடமும் Date and Place of Issue	சேமிக்கப்பட்ட தொகை Amount of Investment

6. இவ் வோர் இவ்வொருவரின் பெயரில் சேமிப்புச் சான்றிதழ்கள்\* அல்லது சேமிப்புச் சான்றிதழ்கள் மூலம் அல்லது அரசாங்கப் பிணியப் பத்திரங்களில் ஏதேனும் பணத்தை முதலீடு செய்திருக்கிறீர்களா? அவ்வாறெனின், குறிப்பிடுக:—

Do you, your spouse or any of your children\* loaned any money to any individual, company or partnership on promissory notes, cheques or other security or on the hypothecation of movable or immovable property? If so state:—

NONE

சேமிப்புச் சான்றிதழ் வைத்திருப்பவரின் பெயர் மற்றும் முகவரியும் Name and Address of Borrower	சேமிக்கப்பட்ட தொகை மற்றும் தேதியும் Date and Amount loaned	வட்டி வட்டி வீதம் Rate of Interest	சேமிப்புச் சான்றிதழின் இடம் மற்றும் தேதியும் No. and Date of Deed	சான்றிதழ் வைத்திருப்பவரின் பெயர் Name of Notary

7. இவ் வோர் இவ்வொருவரின் பெயரில் சேமிப்புச் சான்றிதழ்கள்\* அல்லது சேமிப்புச் சான்றிதழ்கள் மூலம் அல்லது அரசாங்கப் பிணியப் பத்திரங்களில் ஏதேனும் பணத்தை முதலீடு செய்திருக்கிறீர்களா? அவ்வாறெனின், குறிப்பிடுக:—

Do you, your spouse or any of your children\* hold any stocks, shares or debentures? If so state:—

சேமிப்புச் சான்றிதழ் வைத்திருப்பவரின் பெயர் Name of Shareholder	சேமிப்புச் சான்றிதழ் வைத்திருப்பவரின் பெயர் மற்றும் முகவரியும் Name and Address of Company	சேமிக்கப்பட்ட தொகை மற்றும் தேதியும் Number of shares held	சேமிக்கப்பட்ட தொகை மற்றும் தேதியும் Date of purchase
SEWTHIR SUMANTHIRAN	RICHARD PERIS	100	1994



















කෘෂිකර්මයේ ඇතුළු පරිච්ඡේදයෙන් පහත පහත විස්තර දෙන්න :-  
 කෘෂිකර්මයේ ඉතහය විස්තරයේ විස්තරයක් සඳහා :-  
 In respect of Agricultural property give the following particulars

ඉඩම් හා කාර්යයේ නම Name of Land	ඉඩම් වල වගා කළ හැකි ස්වභාවයේ ස්වභාවය (පළාත, වගා කළ හැකි ස්වභාවය) Nature of crop grown (Tea, Rubber, etc.)	ඉඩම් වල මුහුණත Acreage			ඉඩම් වල ඉඩම් ස්ථාන ස්ථාන ස්ථාන Nature of Buildings Constructed by you
		සම්පූර්ණ මුහුණත Mature	අසම්පූර්ණ මුහුණත Immature	වගා කළ හැකි ස්ථාන Not planted	
PATHIRAYAN	PADDY	- 100 LACHCHAMS (P.C.)			

ඉඩම් ඇතුළු පරිච්ඡේදයෙන් පහත පහත විස්තර දෙන්න :-  
 ඉඩම් ඉතහය විස්තරයේ විස්තරයක් :-  
 In respect of house property state:-

ඉඩම් හා කාර්යයේ නම Name of Land	ඉඩම් වල මුහුණත Assessment No.	ඉඩම් වල මුහුණත Rent received	ඉඩම් වල ඉදිකිරීමේ දිනය Date of Construction
MADRANAHAWATTE AND KONGARAWATTE	311, DAVA ROAD, WELLAWATTE	-	1947
PANAINIRANKADU	JEVA YASA KEDATHANA	-	APPROX 1920
MODERAPOLA JOMBAGAHAWATTE			APPROX 1940

15. ඔබ හෝ ඔබේ භාර්යා: සහිතව, ඔබේ දරුවන් හෝ ඔබේ දරුවන්ගේ නමින්, ඉඩම් ඉතහය විස්තරයේ විස්තරයක් දෙන්න :-

ඔබ, ඔබේ භාර්යා: හෝ ඔබේ දරුවන්ගේ නමින්, ඉඩම් ඉතහය විස්තරයේ විස්තරයක් දෙන්න :-  
 Had you, your spouse or any of your children? borrowed any money? If so state:-

ඉඩම් වල මුහුණත Amount borrowed	ඉඩම් වල මුහුණත Date of such Borrowing	ඉඩම් වල මුහුණත විස්තරය විස්තරය විස්තරය Name and address of institution or person from whom borrowed	ඉඩම් වල මුහුණත විස්තරය විස්තරය විස්තරය Security offered	ඉඩම් වල මුහුණත විස්තරය විස්තරය විස්තරය Deed No. and Name of Notary	ඉඩම් වල මුහුණත විස්තරය විස්තරය විස්තරය Amount owing at presented date
RS 3,000,000/-	02 20 0	MNE WELAWATTE	LAND & PREMISES 312 <sup>A</sup> LANE, LYADIA MURATHA	NO 5508/5507 P. B. PERERA	RS 3,000,000/-



ATTACHMENT B  
M A SUMANTHIRAN

Name & Address of Bank	Name of Account	Account Number	Date on which A/C was opened	Balance as at 31.03.2010
Commercial Bank Colombo 07	M A & Savitri Sumanthiran	512	17.07.2001	LKR 2,85,098.00
	M A & Savitri Sumanthiran	512	17.07.2001	LKR 1,000.00
	M A & Savitri Sumanthiran	512	26.09.2006	LKR 32,917.14
	M A & Savitri Sumanthiran	512	26.10.2004	LKR 40,685.7
	M A & Savitri Sumanthiran	512	26.10.2004	LKR 43,083.00
Bank of Ceylon Colombo 04	M.A. Sumanthiran S. Thevanesan	773729	1990	USD 7,045.81
Nations Trust Bank Colombo 05		457616	01.01.1980	LKR
Nations Trust Bank Colombo 05	M.A. Sumanthiran.	127222	20.10.2002	USD 6,528.17
Hutton National Bank Welliswelle	M.A & S. Sumanthiran M.A. Sumanthiran	253	1994	LKR 365,998.10
Capital Alliance Ravalia Maw, Colombo 02	Savitri Sumanthiran	587292006	27.07.2009	LKR 24,286.43
HSBC Colombo 04		555319	08.01.2010	LKR 2,28,745.00
National Development Bank Colombo 06	Ms. S.K. Sumanthiran	676	09.09.2003	LKR 487,031.84
	Ms. S.K. Sumanthiran	676	09.09.2003	LKR 487,177.00
	Ms. S.P. Sumanthiran	676	09.09.2003	LKR 486,848.39
National Development Bank Colombo 06	Ms. S.K. Sumanthiran	729		
	Ms. S.K. Sumanthiran			
	Ms. S.P. Sumanthiran			
	M.A. Sumanthiran	729	1990	USD 6,528.17

1008

**Attachment A**  
**M.A.Sumanthiran**

Name and Address of bank	Name of Account	Account number	Date on which A/C was opened	Balance as at 31.03.2018
<b>Commercial Bank</b>				
Colombo 07	M.A & Savithri Sumanthiran	2512	17.07.2001	LKR 147,189.47
	M.A & Savithri Sumanthiran	2512	28.04.2000	LKR 4,800.00
	M.A & Savithri Sumanthiran	875	26.09.2006	EUR 358.20
	M.A & Savithri Sumanthiran	512	26.10.2004	GBP 2,433.27
	M.A & Savithri Sumanthiran	119	01.07.2011	GBP 23,486.71
	M.A & Savithri Sumanthiran	118	01.07.2011	EUR 22,750.24
	M.A & Savithri Sumanthiran	604	10.02.2009	LKR 26,886.91
	M.A & Savithri Sumanthiran	605	10.02.2009	LKR 33,636.88
<b>Bank of Ceylon</b>				
Colombo 06	S.Thevanesam	616	01.01.1980	LKR 69,501.08
Parliamentary Complex	M.A.Sumanthiran	677	30.07.2005	LKR 257,507.16
<b>Nations Trust Bank</b>				
Cinnamon Gardens	S.Sumanthiran	200100000006	08.12.2014	LKR 74,624.52
	M.A & Savithri Sumanthiran	2001000000522	20.10.2002	USD 13,684.93
<b>Hatton National Bank</b>				
Wellawatte	M.A & S. Sumanthiran	453	26.07.1994	LKR 636,052.30
	M.A.Sumanthiran	406	26.07.2000	LKR 49,268.52
	S.Sumanthiran	298	31.10.2011	LKR 84,612.51
<b>National Development Bank</b>				
Colombo 06	S.Sumanthiran	2367	07.03.2007	LKR 19,712.07
	S.Sumanthiran (In trust for relative)	5857	17.07.2013	LKR 81,178.19
	Mas.S.P.Sumanthiran	1173	29.06.2004	LKR 612,643.07
Pita Kotte	M.A.Sumanthiran	789	01.08.2016	LKR 10,000,000.00